

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 29 апреля 2017 года (включительно)*

единица измерения

(тыс.сом)

Наименование статьи	29.04.2017	30.04.2016	31.12.2016
АКТИВЫ:			
Денежные средства и счета в Национальном Банке КР	5 382 569	3 802 563	6 270 756
Средства в банках	206 971	1 135 191	380 521
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	105 668	98 014	105 011
Кредиты и средства, предоставленные клиентам	9 061 369	8 157 436	8 792 660
РППУ по кредитам и средствам, предоставленным клиентам	(658 470)	(437 668)	(575 818)
Всего чистые кредиты	8 508 567	7 817 782	8 321 853
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	3 341 415	2 877 276	2 414 004
Основные средства и нематериальные активы	648 656	643 909	647 438
Прочие активы	699 634	362 093	519 489
Итого активы	18 787 812	16 638 814	18 554 061
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	2 357 287	2 183 170	2 501 965
Текущие счета и депозиты клиентов	14 034 331	12 334 382	13 755 988
Кредит Министерства финансов Кыргызской Республики	2 297	2 569	2 504
Текущее налоговое обязательство	443	2 836	4 447
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	20 590	18 354	20 329
Резерв по условным обязательствам	9 085	4 220	8 816
Прочие обязательства	293 490	217 861	248 942
Итого обязательства	16 717 523	14 763 392	16 542 991
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	1 845 960	1 741 018	1 845 960
Резерв по переоценке инвестиций, годных для продажи	166 225	(49 048)	41 483
Нераспределенная прибыль	58 104	183 452	123 627
Итого капитал	2 070 289	1 875 422	2 011 070
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	18 787 812	16 638 814	18 554 061

Первый Заместитель Председателя Правления



У.А. Шамкеев

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова

ОАО "РСК Банк"
(бул. Молодой Гвардии, 38а)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 29 апреля 2017 года (включительно)*

единица измерения

(тыс. руб.)

Наименование показателя	29.04.2017	30.04.2016
Процентные доходы	584 974	592 242
Процентные расходы	(328 733)	(302 536)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	256 241	289 706
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(94 264)	(99 266)
Чистый процентный доход	161 977	190 440
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	5 503	9 972
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	23 367	32 775
Доходы по услугам и комиссии полученные	157 116	131 661
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(9 069)	(11 174)
Прочие доходы	5 949	5 020
Чистые непроцентные доходы	182 865	168 254
Операционные доходы	344 842	358 694
Операционные расходы	(300 417)	(282 624)
Прибыль от операционной деятельности	44 426	76 070
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(64 951)	(51 231)
Прибыль до налогообложения	(20 526)	24 839
Расходы по налогу на прибыль	(1 728)	(2 836)
Чистая прибыль	(22 253)	22 003
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога на прибыль	45 985	3 127
Итого совокупный доход	23 731	25 129
Базовая прибыль на одну акцию	(6.03)	6.32

Первый Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



У.А. Шамкеев

А.А. Чубарова